
Odznaczenia państwowe dla członków adwokatury

Palestra 19/5-6(209-210), 99

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

naszej delegacji dał ponadto możliwość przedstawienia naszego systemu ewidencji (spisu) organów adwokatury polskiej i środków nadzoru nad wykonywaniem obcych zleceń przez członków zespołów adwokackich.

Wreszcie w sprawie jednolitego wzoru pełnomocnictwa przeprowadzono tylko wstępną dyskusję; zresztą — jak się okazało — w niektórych krajach europejskich (np. we Francji) nie stosuje się w praktyce w ogóle pisemnych pełnomocnictw.

Ogólnie biorąc, duża wartość spotkań i dyskusji na wspomnianej konferencji polegała na swobodnej wy-

mianie poglądów w sposób wyłączający możliwość narzucenia którejkolwiek delegacji jakiegos określonego stanowiska.

Uczestnicy konferencji zostali przyjęci przez Prezydenta Republiki Austrii dra Rudolfa Kirchschrägera i ministra sprawiedliwości dra Christiana Brodę.

Liczne rozmowy naszej delegacji z innymi uczestnikami konferencji pozwoliły popularyzować dorobek naszego systemu ochrony prawnej, a udostępnione im materiały publicystyczne o polskiej adwokaturze przyjmowane były z uznaniem.

4. Odznaczenia państwowe dla członków adwokatury

1) W dniu 7 marca br. odbył się VI Krajowy Zjazd Ligi Kobiet, na którym Naczelną Radę Adwokacką reprezentował jej wiceprezes adw. dr Z. Krzemiński.

Wśród kobiet odznaczonych w tym dniu za wyróżniającą się postawę obywatelską w działalności społecznej znalazły się również adwokatkę: kol. **Urszula Zawadzka** (z Izby łódzkiej), której wręczono **KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI**, i kol. **Halina Majewska** (z Izby warszawskiej), która otrzymała **Złoty Krzyż Zasługi**.

Z tej okazji prezes NRA przesłał odznaczonym Koleżankom pisemne gratulacje, do których przyłącza się również Redakcja „Palestry”.

2) Uchwałą Rady Państwa z dnia 15 maja 1974 r. został odznaczony „Medalem za Warszawę” adwokat **Tadeusz Brodniewicz**, członek Zespołu Adwokackiego Nr 9 w Łodzi.

3) Uchwałą Rady Państwa z dnia

3 lipca 1974 r. został odznaczony **KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ODRODZENIA POLSKI** adw. **Józef Malcen**, członek Zespołu Adwokackiego Nr 9 w Łodzi.

Odznaczenia (pkt 2 i 3) zostały nadane w związku z udziałem Kolegów w walkach wyzwoleniczych w okresie drugiej wojny światowej.

4) Uchwałą Rady Państwa z dnia 25 lipca 1974 r. adw. **Stawomierz Janiszewski**, członek ZA w Łęczycy, został za działalność społeczno-polityczną odznaczony **Srebrnym Krzyżem Zasługi**.

Rada Adwokacka w Łodzi złożyła z tej okazji odznaczonemu Koledze gratulacje, do których przyłącza się również Redakcja „Palestry”.

5) Medalem XXX-lecia PRL został odznaczony adw. **Lech Gąsecki**, członek Zespołu Adwokackiego Nr 8 w Łodzi, który jednocześnie otrzymał **Honorową Odznakę m. Łodzi** za zasługi w pracach społecznych.

5. Przyznanie złotej odznaki „Adwokatura PRL”

Prezydium NRA na posiedzeniu w dniu 13 marca 1975 r. postanowiło wyróżnić adw. dra **Feliksa Gieruszyńskiego** z Izby opolskiej, przyznając

mu **złotą odznakę „Adwokatura PRL”**. Odznaczony ukończył w kwietniu br. 90 rok życia, wykonywał zaś zawód adwokata począwszy od 1920 r.